
2021年 4月 27日 

各位 

株式会社ファインケア 

 

ファインケアあおぞらでの新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 5報） 

 

平素は、ファインケアをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

先日、当施設にて新型コロナウイルス感染が確認されたことをお知らせいたしました。 

 

4 月 22 日に入居者様、スタッフに 3 回目の PCR 検査を実施いたしましたところ、新た

に 1名（入居者様）の陽性者が確認され、4月 27日 9:00時点の感染者数は 14名（入居者

様 8名、スタッフ 6名）となっております。 

 

当施設では、クラスターの判明後、直ちに対策本部を立上げ、保健所と連携しながら、当

社一丸となって、全力で事態の収束に取り組み、経過観察期間である 2 週間が経過いたし

ました。今後の対応について、4 月 26日に保健所と協議した結果、当施設内での感染拡大

防止における制限解除に至りました。 

今後は、感染防止対策をさらに徹底し、徐々に通常の状態に戻させていただきます。 

 

引き続き、保健所ならびに自治体等の関係機関と連携を図り、感染防止に努めるとともに、

必要な対策を適切に講じてまいります。 

 

 ＜本件に関する問い合わせ先＞        

 ●ファインケアあおぞら 施設長 中村 如希 

  TEL : 04-2999-6620  FAX : 04-2999-6621 

 ●株式会社ファインケア 総務部長 川﨑 勝 

  TEL : 048-710-6750  FAX : 048-710-6751 

 

以上 

 

 

（2021年 4月 19日当社ホームページでのお知らせ内容） 

 

平素は、ファインケアをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

先日、当施設にて新型コロナウイルス感染が確認されたことをお知らせいたしました。 

 

4月 15日に PCR検査の対象となる入居者様、スタッフに 2回目の PCR 検査を実施いた

しましたところ、対象者 173 名中、新たに 2 名（入居者様）の陽性者が確認されましたこ



とをご報告いたします。 

 

4月 19日 9:00時点の感染者数は 13名（入居者様 7名、スタッフ 6名）となっておりま

す。 

 

今後の対応につきましては、詳細が決定次第ご報告いたします。 

 

引き続き、保健所ならびに自治体等の関係機関と連携を図り、感染拡大の防止に努めると

ともに、必要な対策を適切に講じてまいります。 

 

 

（2021年 4月 12日当社ホームページでのお知らせ内容） 

 

平素は、ファインケアをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

先日、当施設にて新型コロナウイルス感染が確認されたことをお知らせいたしました。 

 

4月12日13:00時点の当施設における新型コロナウイルス感染状況をご報告いたします。 

4月 6日にスタッフ 1名の感染が判明し、その後、全入居者様、全スタッフに PCR検査

を実施したところ、新たに 4月 8日に入居者様 3名、スタッフ 4名、4月 10日に入居者様

1名、4月 11日に入居者様 1名、4月 12日にスタッフ 1名の感染が確認されました。これ

まで確認された感染者数は 11名（入居者様 5名、スタッフ 6名）となっております。 

今後につきましては、数日以内に改めて全入居者様、全スタッフに 2回目の PCR検査を

実施させていただく予定です。その結果につきましては順次ご報告いたします。 

 

引き続き、保健所ならびに自治体等の関係機関と連携を図り、感染拡大の防止に努めると

ともに、必要な対策を適切に講じてまいります。 

 

 

（2021年 4月 9日当社ホームページでのお知らせ内容） 

 

平素は、ファインケアをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

4月 6日に判明したファインケアあおぞら（埼玉県）に勤務する従業員 1名の新型コロ

ナウイルス感染を受け、保健所の助言のもと、現在、同施設で勤務する全ての従業員およ

び入居者様を対象に PCR検査を実施しております。その結果、既に自宅待機中の従業員 4

名と入居者様 3名が新型コロナウイルスに感染していることが新たに判明いたしました。

当該施設につきましては、濃厚接触者を自宅待機にした上で、接触のないグループ内従業

員に入れ替え、所轄保健所の確認をとりながら下記の対応をいたしております。 

・デイサービスの休止 



・訪問介護、訪問看護は縮小して営業継続を予定 

・あおぞらは食堂利用中止のため各居室へ配膳 

 

今後も保健所等関係機関と連携し、ご利用者様と従業員の安全を最優先し、引き続き感染

対策に全力で取り組んでまいります。ご利用者様にはご心配、ご迷惑をお掛けいたしますが、

ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。  

 

 

（2021年 4月 7日ファインケアあおぞらご入居者様へのお知らせ内容） 

 

平素より格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

この度、当施設の職員が、新型コロナウイルスに感染していることが昨日 4月 6日(火)に

判明いたしました。 

保健所からは、当施設内に濃厚接触者いないとの見解をいただいておりますので、現時点

では通常通りの営業を継続させていただきます。今後につきましては、保健所と協議しなが

ら対応していきます。 

 

 弊社はこれまでも新型コロナウイルスの感染防止のために、代表取締役社長を本部長と

する新型コロナウイルス対策本部を設置し、国の方針及び自治体の指導等に基づき、職員の

「基本感染防止策の徹底」を始め、感染防止に努めてまいりました。引き続き感染対策に全

力で取り組んでまいります。 

 

 皆様にはご心配をおかけいたしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 略儀ではございますが、取り急ぎ書面にてご報告申し上げます。 

 今後とも変わらぬご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 


